
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 353/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione forzata in Via dell'Edera per lavori di segnaletica 
stradale.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03356-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 25/07/2023 al 09/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
25.07.2023
16:22:28 UTC



2OrdD N° 353/2023 del 25/07/2023

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  con  ordinanza  n.331/2023  veniva  disposto  lungo  il  tratto  stradale  di  Via  Dell’Edera,
compreso  tra  l’intersezione  con  Via  delle  Acacie  e  l’intersezione  con  il  civico  109  di  Via  dell’Edera,
l’istituzione di un’area per il carico e scarico di cose e merci oltre a  aree di parcheggio libero per tutti gli

autoveicoli  e di  parcheggio generico riservato  ai veicoli  al  servizio di  persone  con limitata capacità
motoria;

CONSIDERATO  che  è  necessario  emettere  apposita  ordinanza  per  il  restringimento  della  carreggiata  e
divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati, per il giorno 27/07/2023 dalle ore 8:00 alle ore 17:00 e
comunque fino a fine lavori, su tutta Via Dell’Edera, per permettere alla ditta incaricata, di eseguire i lavori
di segnaletica stradale di cui  in premessa in assoluta sicurezza;

VISTO  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “Funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

VISTI  gli  artt.  5  (comma  3),  6,7,  158,  159  del  D.Lgs.  30  aprile  1992  n.285  e  relativo  regolamento  di
esecuzione  D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;

D I S P O N E

per l’effettuazione dei lavori citati in premessa, il giorno 27/07/2023 dalle ore 8:00 e fino al termine degli
stessi, il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati, del tratto stradale di Via Dell’Edera, compreso
tra l’intersezione con Via delle Acacie e l’intersezione con il civico 109 di Via dell’Edera. 

   AVVISA

che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito.

La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:

 Alla ditta “3S di Santopietro Massimo”;
 agli operatori della segnaletica stradale;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’ufficio Mobilità;

 all’ufficio URP per la pubblicazione.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
25.07.2023
16:22:29 UTC


	IL DIRIGENTE
	D I S P O N E




